АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.11.2016

	№
	130

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации                                       Ныровского сельского поселения от 11.10.2013 № 64
В соответствии постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 26.02.2015 № 17 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Ныровское сельское поселение», решением Ныровской сельской Думы от 22.12.2015 № 32/143 «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2016 год» (в редакции от 10.11.2016 № 46/207), администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ныровского поселения от 11.10.2013 № 64, которым утверждена муниципальная программа ««Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2018 годы», утвердив изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                     Г.Н. Тохтеев
Приложение
УТВЕРЖДНЫ
постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 16.11.2016 № 130

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

««Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение»

 на 2014-2018 годы»
1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Ныровского сельского поселения

всего –4456,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 973,7 тыс. рублей

2015 год – 835,1 тыс. рублей

2016 год – 766,1 тыс. рублей

2017 год – 917,7 тыс. рублей

2018 год – 963,6 тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

2. Приложение № 3 к Муниципальной программе «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

3. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
4. Приложение № 5 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
Приложение № 1

Приложение № 3

 к муниципальной программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2018  годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год

	1. Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения

	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	888,5
	747,2
	689,5
	838,7
	880,6

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1
	ВСЕГО
	888,5
	747,2
	689,5
	838,7
	880,6

	2. Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования Ныровское сельское поселение

	2.1
	Формирование нормативной базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	финансирование не требуется

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II

	3. Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих

	3.1
	Разработка современных методик подбора кадров

	администрация Ныровского сельского поселения
	финансирование не требуется

	3.2
	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	финансирование не требуется

	3.3
	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	финансирование не требуется

	3.4
	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	финансирование не требуется

	3.5
	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	финансирование не требуется

	3.6
	Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих администрации Ныровского сельского поселения
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	85,2
	76,6
	76,6
	79,0
	83,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3
	местный бюджет
	85,2
	76,6
	76,6
	79,0
	83,0

	4.
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от прав собственности на которые граждане отказались
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет

	11,3
	0,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4
	местный бюджет

	11,3
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	местный бюджет
	973,7
	835,1
	766,1
	917,7
	963,6

Приложение № 2
Приложение № 4

К муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	N
п/п
<*>
	    Статус
	 Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
 муниципальной
    целевой
  программы,
 программы,
  отдельного
  мероприятия
	Главный
 распорядитель
   бюджетных
    средств
	       Расходы (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	итого

	1.
	Муниципальная
программа
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014-2016 годы
	администрация Ныровского сельского поселения

	973,7
	835,1
	766,1
	917,7
	963,6
	4456,2

	1.1.
	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения

	1.1.1

	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения

	888,5
	747,2
	689,5
	838,7
	880,6
	4044,5

	1.2
	Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования Ныровское сельское поселение

	1.2.1

	Формирование нормативной  базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	администрация Ныровского сельского поселения

	без финансирования

	1.3.
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих

	1.3.1

	Разработка современных методик подбора кадров

	администрация Ныровского сельского поселения

	без финансирования

	1.3.2

	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	администрация Ныровского сельского поселения

	без финансирования

	1.3.3

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	администрация Ныровского сельского поселения

	без финансирования

	1.3.4

	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	администрация Ныровского сельского поселения

	без финансирования

	1.3.5

	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	администрация Ныровского сельского поселения

	без финансирования

	1.3.6

	Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих администрации Ныровского сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения

	85,2
	76,6
	76,6
	79,0
	83,0
	400,4

	1.4.

	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от прав собственности на которые граждане отказались
	администрация Ныровского сельского поселения

	11,3
	0,0

	11,3

Приложение №3

Приложение № 5

К муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	 Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
 муниципальной
    целевой
  программы,
 программы,
  отдельного
  мероприятия
	Источник финансиро-вания
	       Расходы (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	итого

	1.
	Муниципальная
программа
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014-2016 годы
	местный бюджет

	973,7
	747,2
	766,1
	917,7
	963,6
	4456,2

	1.1.
	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения

	1.1.1

	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения
	местный бюджет

	888,5
	747,2
	689,5
	838,7
	880,6
	4044,5

	1.2
	Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования Ныровское сельское поселение

	1.2.1

	Формирование нормативной  базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	местный бюджет

	без финансирования

	1.3.
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих

	1.3.1

	Разработка современных методик подбора кадров

	местный бюджет

	без финансирования

	1.3.2

	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	местный бюджет

	без финансирования

	1.3.3

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	местный бюджет

	без финансирования

	1.3.4

	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	местный бюджет

	без финансирования

	1.3.5

	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	местный бюджет

	без финансирования

	1.3.6

	Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих администрации Ныровского сельского поселения
	местный бюджет

	85,2
	76,6
	76,6
	79,0
	83,0
	400,4

	1.4

	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от прав собственности на которые граждане отказались
	местный бюджет

	11,3
	0,0

	11,3